

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04017100040993/4017100000003/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04017100040993
Gültig-ab Datum (-zeit)	27.04.2016 00:00
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4017100000003
Datenverantwortlicher: Name	BAHLEN GMBH & CO. KG
Artikelkurzbeschreibung (de)	Coffee Collection 2000g
Artikelkurzbeschreibung (en)	COFFEE COLLECT 2,0KG WPF1 MULTIP
Artikelkurzbeschreibung (fr)	COFFEE COLLECT 2,0KG WPF1 MULTIP
Artikelkurzbeschreibung (it)	COFFEE COLLECT 2,0KG WPF1 MULTIP
Artikelkurzbeschreibung (nl)	COFFEE COLLECT 2,0KG WPF1 MULTIP
Artikelkurzbeschreibung (pl)	COFFEE COLLECT 2,0KG WPF1 MULTIP
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Karton (CASE)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.03.2016 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	27.04.2016 00:00
Interne Lieferantenartikelnnummer	40991
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Karton (CASE)
Produktklassifikation (national)	0806 (0806)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar) (10000161)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)

Nettofüllmenge

<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	2000
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	2600
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	2000
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)

Hersteller

<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	Bahlsen GmbH&Co KG
Hersteller: GLN	4017100000003

Markenname

Markenname	Bahlsen
------------	---------

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Gebäck- und Waffelmischung mit Vollmilchschokolade (14 %) und edelherber Schokolade (3,2 %)

Artikelkurzbeschreibung (de)	Coffee Collection 2000g
Artikelkurzbeschreibung (en)	COFFEE COLLECT 2,0KG WPF1 MULTIP
Artikelkurzbeschreibung (fr)	COFFEE COLLECT 2,0KG WPF1 MULTIP
Artikelkurzbeschreibung (it)	COFFEE COLLECT 2,0KG WPF1 MULTIP
Artikelkurzbeschreibung (nl)	COFFEE COLLECT 2,0KG WPF1 MULTIP
Artikelkurzbeschreibung (pl)	COFFEE COLLECT 2,0KG WPF1 MULTIP
Funktionsbezeichnung (de)	Nahrungsmittel

Artikelbeschreibung

<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Coffee Collection 2000g
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 2 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	COFFEE COLLECT 2,0KG WPF1 MULTIP AHK
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 3 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	COFFEE COLLECT 2,0KG WPF1 MULTIP AHK
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 4 / 999)</i>	

Artikelbeschreibung	COFFEE COLLECT 2,0KG WPF1 MULTIP AHK
Artikelbeschreibung (Nr.: 5 / 999)	
Artikelbeschreibung	COFFEE COLLECT 2,0KG WPF1 MULTIP AHK
Artikelbeschreibung (Nr.: 6 / 999)	
Artikelbeschreibung	COFFEE COLLECT 2,0KG WPF1 MULTIP AHK
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Kühl und trocken lagern./Trocken lagern, vor Wärme schützen.
Kontaktinformation für Konsumenten	
Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)	
Kontaktname Inverkehrbringer	BAHLSSEN
Kontaktadresse Inverkehrbringer	30001 HANNOVER
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien	
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)	
Datei: Code der Art	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.bahlsen.com

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code	
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)	
Ursprungsland des Artikels: Code	POLEN (616)
MHD auf Verpackung: Art	
MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Freiwillig (VOLUNTARY)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	112
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	189
Allergenangaben	
Allergen (Nr.: 1 / 999)	
Allergen: Code	Weizen und Weizenerzeugnisse (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergen (Nr.: 2 / 999)	
Allergen: Code	Soja und Sojaerzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergen (Nr.: 3 / 999)	
Allergen: Code	Milch und Milcherzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergen (Nr.: 4 / 999)	
Allergen: Code	Haselnuss und Haselnusserzeugnisse (SH)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergen (Nr.: 5 / 999)	
Allergen: Code	Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschließen (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergen (Nr.: 6 / 999)	
Allergen: Code	Eier und Eierzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergen (Nr.: 7 / 999)	
Allergen: Code	Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Zubereitung	
Zubereitung (Nr.: 1 / 5)	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig
Nährwertinformationen	
Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	509
Energie [kJ]	2116
Energie Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	14
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	30
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	26
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	60
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,53
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	6,7
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutatenliste (de)	Zutaten : WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliche Fette (Palm), Kakaomasse, Kakaobutter, HASELNÜSSE 2,6%, Invertzuckersirup, MAGERMILCHPULVER, MOLKENERZEUGNIS, Glukose-Fruktose-Sirup, Stärke (WEIZEN), BUTTERREINFETT, Sonnenblumenöl, VOLLMILCHPULVER, fettarmes Kakaopulver, Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; Dextrose, Glukosesirup, Apfelextrakt, Salz, Aromen (MILCH), HÜHNEREIGELBPULVER, Johannisbeersaftkonzentrat, MILCHZUCKER, Emulgator: Lecithine (SOJA); Apfelsinenschalen, Säuerungsmittel: Citronensäure; Geliermittel: Pektine; Sauerkirschsafkonzentrat, Kaffee, Holunderbeersaftkonzentrat, HÜHNERVOLLEI, Gewürz, HÜHNERVOLLEIPULVER.
Zutatenliste (en)	ingredients : WHEAT flour, sugar, vegetable fat (palm), cocoa mass, cocoa butter, HAZELNUTS (2.6%), invert sugar syrup, skimmed MILK powder, WHEY products, glucose-fructose syrup, starch (WHEAT), clarified BUTTER, sunflower oil, whole MILK powder, fat reduced cocoa powder, raising agents: sodium carbonates, diphosphates; dextrose, glucose syrup, apple extract, salt, flavouring (MILK), hen's EGG yolk powder, concentrated red currant juice, LACTOSE, emulsifier: lecithins (SOYA); orange peel, acidulants: citric acid; gelling agents: pectin; concentrated sour cherry juice, coffee, concentrated elderberry juice, whole hen's EGG, spices, whole hen's EGG powder.
Zutatenliste (es)	Ingredientes : HARINA DE TRIGO, azúcar, grasa vegetal (palma), pasta de cacao, manteca de cacao, AVELLANAS 2,6%, jarabe de azúcar invertido, LECHE DESNATADA EN POLVO, SUERO LÁCTEO ELABORADO,

jarabe de glucosa y fructosa, grasa de mantequilla clarificada, aceite de girasol, LECHE ENTERA EN POLVO, cacao en polvo semidesgrasado, gasificantes: bicarbonato sódico, difosfatos; dextrosa, jarabe de glucosa, extracto de manzana, sal, aroma (LECHE), HUEVOS DE GALLINA EN POLVO, zumo de grosellas concentrado, LACTOSA, emulgente: lecitina (SOJA); piel de naranja, acidulante: ácido cítrico; gelificantes: pectina; zumo de cerezas concentrado, café, zumo de bayas concentrado, HUEVOS DE GALLINA, especias, YEMA DE HUEVOS DE GALLINA EN POLVO.

Zutatenliste (fr)

ingrédients : farine de BLÉ, sucre, graisse végétale (palme), âpte de cacao, beurre de cacao, NOISETTES 2,6%, sirop de sucre inversi, LAIT écrémé en poudre, LACTOSE et protéines de LAIT, sirop de glucose-fructose, amidon (BLÉ), BEURRE âptissier, huile de tournesol, LAIT entier en poudre, cacao maigre en poudre, poudres à lever: carbonates de sodium, diphosphates; dextrose, sirop de glucose, extrait de pomme, sel, aôrme (LAIT), jaune D'ŒUFS en poudre, jus de groseille concentré, LACTOSE, émulsifiant: lécithines (SOJA); écorce d'orange, acidifiant: acide citrique; géifiant: pectine; jus de cerise concentré, café, jus de sureau concentré, ŒUFS entiers, épices, ŒUFS entiers en poudre.

Zutatenliste (nl)

ingrediënten : TARWEMEEL, suiker, plantaardig vet (palm), cacaomassa, cacaoboter, HAZELNOTEN 2,6%, invertsuikerstroop, magere MELKPOEDER, WEIPRODUCT, glucose- en fructosestroop, zetmeel (TARWE), BOTERVET, zonnebloemolie, volle MELKPOEDER, magere cacaopoeder, rijsmiddel: natriumcarbonaat, difosfaat; dextrose, glucosestroop, appelextrakt, zout, aroma (MELK), EIGEELPOEDER, geconcentreerd aalbessensap, LACTOSE, emulgator: lecithine (SOJA); sinaasappelschillen, voedingszuur: citroenzuur; geleermiddel: pektine; geconcentreerd kersensap, koffie, geconcentreerd vierbessensap, KIPPENEI, specerij, EIGEELPOEDER.

Allergenangaben

Allergen (Nr.: 1 / 999)

Allergen: Code

Weizen und Weizenerzeugnisse (UW)

Allergen: Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergen (Nr.: 2 / 999)

Allergen: Code

Soja und Sojaerzeugnisse (AY)

Allergen: Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergen (Nr.: 3 / 999)

Allergen: Code

Milch und Milcherzeugnisse (AM)

Allergen: Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergen (Nr.: 4 / 999)

Allergen: Code

Haselnuss und Haselnusserzeugnisse (SH)

Allergen: Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergen (Nr.: 5 / 999)

Allergen: Code

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschließen (AN)

Allergen: Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergen (Nr.: 6 / 999)

Allergen: Code

Eier und Eierzeugnisse (AE)

Allergen: Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergen (Nr.: 7 / 999)

Allergen: Code

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse (AW)

Allergen: Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut

Kein Gefahrgut (ZNA)

GHS

Nein (FALSE)

Gefahrstoff

Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe

68

Maße: Höhe Maßeinheit

Millimeter (MMT)

Maße: Breite

240

Maße: Breite Maßeinheit

Millimeter (MMT)

Maße: Tiefe

34

Maße: Tiefe Maßeinheit

Millimeter (MMT)

Stapelfaktor

2

Datenträger: Code der Art

Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)

Datenträger: Code der Art EAN_13 (EAN_13)

Verpackungsinformation

Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen	Tauschpaletten (2)
Stapelfaktor	2
Transportstapelfaktor	2
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	75
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	5
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	2
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	224000
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Höhe	1175
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite	1200
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe	800
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Ladungsträger Eigentümer	EPAL

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Is Reload	Nein (false)
Erstellt von	admin
Erstellt am	17.01.2016 18:14
Geändert von	messaging/4049111000000
Geändert am	28.07.2016 09:35
Empfänger GLN	4000008000008